[image: Герб Харьковского]                                          ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от ___________ г.                                                                                                                  № __
хутор Харьковский

Об  утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения Харьковского сельского поселения Лабинского района

В соответствии с пунктом 11 статьи 13, частью 3 статьи 34 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Харьковского  сельского поселения Лабинского района,  в целях организации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения и определения размера ассигнований из Харьковского сельского поселения на указанные цели, с учетом необходимости приведения транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог местного значения в соответствие с требованиями технических регламентов,                          п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный  ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Харьковского  сельского поселения Лабинского района IV категории (прилагаются).
2.Признать утратившим силу постановление администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от 03.06.2013 № 29 «О нормативах денежных затрат  Харьковского сельского поселения  Лабинского района на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения».
          3.Ведущему специалисту администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района (Лукьянцева), обнародовать настоящее постановление и разместить на  официальном сайте  администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации
Харьковского сельского  поселения
Лабинского  района                                                                      С. В. Парафиева

	                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                 УТВЕРЖДЕНЫ

                                                         постановлением администрации
                                                                  Харьковского сельского    поселения
                                   Лабинского района
                                        от _________  г. № __

НОРМАТИВЫ
финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог местного значения
[bookmark: _GoBack] Харьковского сельского поселения Лабинского района

	Вид работ (услуг)
	Техническая  категория
автомобильной  дороги

	IV категория

	Капитальный ремонт автомобильных дорог  (Н кап.рем)
	2338,4 тыс. руб. / км.

	Ремонт автомобильных дорог (Н рем.)
	1000,5 тыс. руб. / км.

	Содержание автомобильных (Н сод.)
	6,0 тыс. руб. / км.

Глава администрации
Харьковского сельского  поселения
Лабинского  района                                                                      С. В. Парафиева

image1.jpeg